
 

Tak  
fordi I vil være med 

 

 
 
Kære medlemsklub 
Bordtennis Danmark vil rigtig gerne samarbejde med klubber omkring afholdelse af BATcamp.  
 
I den forbindelse kan man som klub sætte stemplet “Bordtennis Danmark BATcamp” på sin 
indbydelse. 
 
I det følgende finder I informationer og gode råd til at oprette, planlægge og afvikle jeres 
BATcamp. 
 
BATcamp skal være et sted, hvor børn kan have en sjov ferieuge med bordtennis som 
omdrejningspunkt. I Bordtennis Danmark tror vi på, at bordtennis ikke kun handler om at 
mestre bolden, men også om at opbygge venskaber, tillid og selvtillid gennem sporten. 
BATcamp er således både for ikke medlemmer og for medlemmer – med fokus på begyndere. 
 
Ligeledes er BATcamp også en god udviklingsmulighed for jeres trænere, som uanset niveau 
vil blive udfordret og udvikle deres kompetencer på flere områder. 
 
Bordtennis Danmark ønsker jer god fornøjelse med at planlægge og afvikle jeres camp. 
 
 
 

Malte Storm Madsen 
Udviklingskonsulent i Bordtennis Danmark 
Mobil: 29 11 64 54 
Mail: malte@bordtennisdanmark.dk 
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Kom godt i gang 
med BATcamp 

 

 

Konceptet bag BATcamp 
BATcamp er en ferie camp for børn mellem 7-12 år. Campens overordnede formål er at skabe 
en meningsfyldt (sommerferie-) aktivitet, med udgangspunkt i et fællesskab omkring 
bordtennis. Den overordnede ramme er den lokale bordtennis forening, det specifikke indhold 
vil være centreret om bordtennis men også med andre aktiviteter & lege som børn kan se 
mening med at deltage i. Campen er et tilbud til forældre, for deres børn, og kan ses som en 
pasningsmulighed i sommerferien – selvom man er meget velkommen selvom ens forældre 
har ferie. Campen kan bruges som både tilbud til foreningens medlemmer, men også som 
rekrutterings redskab. 

BATcamp er sponsoreret af REMA1000, som bidrager med goodiebags, drikkedunk, snacks og 
frugt til alle deltagere – alle dage. 

Konceptet er rammesat i dette skriv for at sikre ensartethed, kvalitet og genkendelighed på 
tværs af landet.  Foreningerne har frihed til at sammesætte programmet udfra 
inspirationsblokkene, som det passer med faciliteter, trænernes kompetencer mv. Det 
specifikke indhold gennemgås og godkendes med en af Bordtennis Danmarks 
udviklingskonsulenter.  
 
At være en del af BATcamp konceptet fra Bordtennis Danmarks sender et positivt signal om 
kvalitet og anerkendelse. Dette tilføjer en tryghed for forældre, hvilket kan være med til at gøre 
campen mere attraktiv og interessant for deltagere.  

  



 

Pris 
Det koster kun 50 kroner per deltager i administrationsgebyr for klubber at være en del af 
BATcamp-konceptet uanset længde. Til gengæld tilbyder vi REMA 1000 goodiebags, samt 
sparring og rådgivning fra Bordtennis Danmarks udviklingskonsulenter. 
 
Klubben fastsætter selv prisen på campen, men Bordtennis Danmark anbefaler en pris på 200 
kr. pr. dag pr. deltager. Dette er en rimelig pris og passer til lignedne tilbud.  
 
For at sikre den ønskede kvalitet foreslår Bordtennis Danmark, at træner og andre ansvarlige 
vil være lønnede. Formålet hermed er at sikre, de bedste mulige rammer for alle camp-
deltagere. Sekundært, er det at lette rekrutteringen af trænere.  

Nedenfor kan ses et eksempel med 20 deltagere og 1.000 kr. for en camp på 5 dage.  

Økonomi med relation til afholdelse af BATCAMPS 
Indtægter  Udgifter 

Hvad Enhedspris Enhedstype  Hvad Enhedspris Enhedstype 
Per deltager        1.000 kr.  deltager   Udgift til BTDK            0 kr.  deltager 

  enkelt  Udgift til Camp ansvar        4.000 kr.  enkelt 

  enkelt  
Halleje eller 
udstyr/div.            600 kr.  dagspris 

    Instruktører            330 kr.  dagspris 

    Instruktører            330 kr.  dagspris 

       
Samlet      20.000 kr.  20 deltagere  Samlet:      10.300 kr.  20 deltagere 

 

Deltagere / Målgruppe 
Målgruppen er børn (drenge og piger) 7-12 år – alle børn. Bordtennis er en sport med gode 
muligheder for at rumme alle børn. Det vigtigste er, at de har lyst til at være sammen med 
andre i deres ferie. Campen er ikke en teknik eller niveau camp men mere en funcamp.  

Målgruppen er både medlemmer og ikke medlemmer – og i realiteten nok flest begyndere og 
letøvede, men øvede spillere er dog altid velkomne, så længe de kender præmissen. 

Vi anbefaler, at en camp har mellem 15-30 deltagere. 

 

  



 

Faciliteter og udstyr 
Campen arrangeres af bordtennis, med passion for bordtennis og dette skal afspejles i 
faciliteterne: 

Bordtennis faciliter:  

Foreningens egne/sædvanlige faciliteter. Minimum borde: 4+. Flere borde vil give flere 
muligheder. 

Andre faciliteter: 

Der bør være adgang til et sidde/stille/pause område. 

Campen er med udgangspunkt i Bordtennis, men er ikke afgrænset til bordtennis, derfor 
opfordres der til at undersøge og planlægge andre aktiviteter i lokalområdet. Fx dåseskjul, 
svømmehal, strand, klatring, badminton, fodbold, tegne/male, besøg landmærke… 
mulighederne er mange og op til arrangerende forening. 

 

Tidspunkt og oplagte uger: 
Campen vil have succes, hvis den også kan fungere som et pasningstilbud for forældre. Det 
betyder, at der er størst succes sommerferiens ydreuger 26+27 eller 31+32. BATcamp kan 
også være i efterårsferien eller i vinterferien.  

Tidspunktet er altid fra 9-15 – på den måde kan man som forældre passe sit arbejde. 

Klubberne kan tage ekstra for at tilbyde tilkøb af pasning fra 8-9 og 15-16. (anbefalet150 kr. pr. 
dag) 

 

Tilmelding  
Bordtennis Danmark står som tilmeldingskoordinator for campen. På den måde lettes den 
administrative opgave i klubberne i tiden op til campen. Det er klubbens opgave at finde en 
campansvarlig, der vil være tilgængelig for spørgsmål relateret til praktik i løbet af campen.  
Det er den enkelte deltager, der selv tilmelder sig via tilmeldingslink, som Bordtennis 
Danmark sørger for at sætte ind i Camp materiale og sende til klubben. 
For at vi får alle relevante informationer fra klubben, skal klubben sende informationer til 
Bordtennis Danmark. Dette foregår som beskrevet i næste afsnit. 
 

  



 

Vigtige to do’s  
inden jeres camp 

 

Oprettelse af jeres camp på Bordtennis Danmarks hjemmeside 
I skal starte med at oprette jeres camp på www.bordtennisdanmark.dk ved klikke på ’Tilføj 

jeres aktivitet til kalenderen’ under Aktivitetskalender. Udfyld kontaktformularen, så tilføjer 

Bordtennis Danmark jeres camp til aktivitetskalenderen. Husk at anføre MAX antal deltagere i 

formularen. 

 
Bordtennis Danmark opretter efterfølgende jeres BATcamp i tilmeldingssystemet og sender jer 
et link til invitationerne. 
 
Rettelser 

Hvis der kommer opdateringer eller rettelser til en camp i kalenderen sendes en mail til 
aktivitet@bordtennisdanmark.dk, så sørger Bordtennis Danmark for at tilrette campen i 
aktivitetskalenderen. 
 

Promovér jeres camp / rekruttering 
Bordtennis Danmark har udviklet en række markedsføringsmaterialer i programmet CANVA, 
som I får adgang til. Det drejer sig om: 

• Plakater (digital) 
• Opslag til hjemmeside og sociale medier 
• Velkomstmail til deltagerne 
• Skabelon til pressemeddelelse 
• Dilpom 

 
I kan med fordel oprette jeres camp som en begivenhed på Facebook. På den måde kan I nå 
bredere ud til følgere og deres venner. Husk at inkludere relevante oplysninger som datoer, 
tidspunkter, sted og hvad deltagerne kan forvente at opleve under campen. Brug også 
øjeblikke fra tidligere camps eller billeder, der afspejler den sjove og spændende atmosfære, 
som deltagerne kan se frem til. 
Hvis I gør Bordtennis Danmark til medarragør på Facebook, fremgår den også af vores 
facebook side. 
Pressemeddelelsen kan I sende til den lokale avis, som gerne trykker gode og nye historier.  
 
  

http://www.bordtennisdanmark.dk/
https://bordtennisdanmark.dk/kontakt-os/kontaktformular-til-aktiviteter/
https://bordtennisdanmark.dk/kontakt-os/kontaktformular-til-aktiviteter/
mailto:aktivitet@bordtennisdanmark.dk


 

Vi vil anbefale følgende tiltag for at nå bredt ud i lokalområdet: 

• Sende pressemeddelselse til lokalavis 
• Sende invitation til alle lokale skoler og SFOer – gerne også i nabobyer. Både 

folkeskoler, som indimellem kan lokkes til at distribuere via AULA og privatskoler. 
• Sende til kommunens fritidsforvaltning eller sørge for at komme med i lokal 

markedsføring fra kommunen om sommerferie aktiviteter 
• Dele på egne sociale medier samt dele i lokale bygrupper på sociale medier 
• Uddele diplomer til alle deltagere sidste dag 

 

Forplejning 
Det er op til jer at bestemme sammensætningen af forplejning på campen. Børnene kan selv 
medbringe madpakke på campen, eller I kan evt. i samarbejde med cafeteriaet i hallen eller 
nærliggende restaurant tilbyde frokostordning. Dette har naturligvis en pris, der skal tages 
højde for i prissætningen. 
 
REMA1000 bidrager med frugt og snacks til alle deltagere alle dage. 
 
Husk at synliggøre, hvad der er gældende på jeres camp, så deltagerne ved besked. I nogle 
haller skal man købe mad i det tilhørende cafeteria og må ikke medbringe egen mad. Husk at 
undersøge dette, inden I sender information ud om forplejningen under jeres BATcamp.  
 

Information til forældre 
For at sikre, at der er et godt flow i informationerne til forældrene, vil vi foreslå følgende faste nedslag, 
som der er (kommer) skabeloner til: 

• Informationen ved oprettelse i arrangementskalenderen er så beskrivende som muligt. 
Bordtennis Danmark sikre en standardtekst for alle camps. Programmet kan inklkuderes, hvis 
det er færdigt, når campen opretets. 

• Standardmail sendes til deltagerne ved tilmelding 
• Velkomstmail til alle deltagere 5 dage før – deltagerliste sendes til klubben en uge før 

campstart fra Bordtennis Danmark. Klubben sender selv velkomstmail med program og 
praktiske informationer til deltagerne efterfølgende 

• Mail fredagen før campen starter – vi ses på mandag og glæder os til at se jer + eventuelle last 
minute informationer 

• Mail efter campen med fællesbillede og mange tak for i år. 

 
  



 

Trænerne 
til jeres BATcamp 

 

Det er klubbens ansvar at finde egnede trænere til jeres BATcamp. Trænerkorpset bør, hvis det 
er muligt, bestå af begge køn. Det er klubben, der står for at aflønne trænere. 
 

Campansvarlig 
Det er op til den jer at finde en campansvarlig (over 18 år) til hver camp. Den campansvarlige 
er en gennemgående person gennem hele campen, der fungerer som overordnet ansvarlig for 
gennemførsel af programmet for campen, samt kontakten til deltager, forældre, faciliteter og 
Bordtennis Danmark. Vi anbefaler, at den Campansvarlige har basistrænerkurset. 
 
Den campansvarlige bør aflønnes med min. 1000 kr. pr dag campen varer inkl forberedelse 

Camplederen skal deltage i 3 onlinemøder  med Bordtennis Danmark og de andre 
campledere 2 før og et efter afholdelse. 

 

Trænerkorps 
For at sikre en kvalitetsoplevelse for alle deltagere på vores camp, er det et krav, at der altid er 
mindst én træner til stede med en officiel træneruddannelse indenfor enten ”Klubtræner” 
eller ”Basistræner”.  
 
Campen skal som minimum have 1 træner for hver 8 deltagere - dvs. 2 personer ved 9 
deltagere og 3 personer til 18 deltagere, 4 personer ved 24 deltagere og så fremdeles.  
 
Trænere aflønnes, som forslag, med følgende: 
<15 år            55 kr./t 

Forslag til aflønning 
16 år            70 kr./t 
17 år            85 kr./t 
18 år<          125 kr./t 
Matcher nogenlunde det man kan få på overenskomst i andre brancher 
(fx industrien) 
 
Alternativit skattefrie godtgørelser jfr SKAT. Det er klubben, der aflønner. 

 
 

Trænerudvikling 
Vi opfordre til I på campen inddrager unge trænerspirer (ca. 13-25 år) som enten 
hjælpetrænere eller trænere. Disse unge talenter, skal få muligheden for at få praktisk erfaring 



 

og lære af de erfarne trænere. De kan bidrage med deres entusiasme, friske perspektiver og 
innovative tilgange, samtidig med at de udvikler deres egne trænerfærdigheder og lederevner. 
 

Påklædning 
Bordtennis Danmark henstiller til, at ansvarlige og trænere bærer ’Bordtennis Danmark’ trøjer 
gennem hele campen, så det er synligt for deltagerne, hvem der er ansvarlige / trænere. Som 
alternativ klubtrøjer – dette giver et professionelt udtryk overfor forældrene. Bordtennis 
Danmark arbejder på at skabe en t-shirt til alle camps. Dette bliver først implementeret i 
2025. 
  



 

Program 
 
 
Da der er forskel på hvor meget haltid man har mulighed for at få, vil programmet variere fra 
sted til sted. Vi anbefaler, at trænerne planlægger programmet for campen sammen med den 
campansvarlig ud fra de haltider og rammer, der er til rådighed samt trænernes kvalifikationer. 
Bordtennis Danmark stiller sig til rådighed med hjælp og sparring til program. 
 

Sukiru Challenges 
BATcampen skal indeholde legende elementer fra Sukiru Challenges for at skabe en sjov og 
engagerende oplevelse. Aktiviteterne tilpasses deltagergruppens interesser og behov. Sukiru 
Challenges’ YouTube-kanal indeholder 55 forskellige spil og lege.  
 
I kan finde inspiration til Sukiru Challenges på vores Top-9 side eller i Sukiru Challenges 
appen, som i sommeren 2024 kan benyttes på Iphone (Android er på vej). I Appen findes også 
en Bordtennis Quizz, som med fordel kan inddrages.  
 

Modtagelse af børnene 
Det er vigtigt at tage sig tid til at tale med deltagerne, når de kommer om morgenen. 
Der kan evt. også snakkes lidt med forældrene om dagen. Start programmet 30 min. tidligere 
første dag, så der er tid til god velkomst. 
 

Dagens rutiner 
Det er en god ide at have en, der modtager deltagerne og krydser dem af, når de kommer 
om morgenen, og en der sender dem hjem om eftermiddagen, så I er sikre på, at alle er 
ankommet og afhentet. 
 

I løbet af dagen 
Trænerne skal være tilgængelige og hjælpsomme i løbet af dagen og tage sig tid til 
at snakke med børnene. Når der er pauser, er kontakten til børnene stadig meget vigtig. 
Trænerne forlader selvfølgelig ikke campen, medmindre der er en god grund. 
 

Oprydning 
Sørg for, at en af trænerne er ansvarlig for, at der bliver ryddet op hver dag. Tjansen 
kan eventuelt gå på skift blandt trænerne, så det ikke er den samme, der hænger på 
den gennem hele campen. Synliggør det eventuelt i et oprydningsskema. 
 

https://www.youtube.com/@SukiruChallenges
https://www.youtube.com/@SukiruChallenges
https://bordtennisdanmark.dk/top-9/


 

Programramme 
 

 Dagens program for deltagerne på BATcamp Dagens formål 
Mandag 09.00-09.30: Børnene møder ind, krydses af samt 

klargører sig til dagens aktivitet. 
 
09.30-11.00/15: Undervisning i Bordtennis. 
Børnene introduceres til det basale og lærer 
forskellige øvelser.  
 
11:15-11:45: Spisepause 
 
11.45-13.45: Alternativ aktivitet. Dette punkt er 
lagt ind for at give børnene en anderledes og 
alternativ oplevelse. Aktiviteten må meget gerne 
skille sig lidt ud fra den gængse sportstræning. 
Det kunne være skattejagt, orienteringsløb med 
quiz mm., besøg i svømmehal/strand, 
vandkamp… Mulighederne er mange og kun 
fantasien sætter grænser. 
 
12.00-12.45: Snack pause og klargøring til mere 
bordtennis 
 
12.45-14.30: Undervisning i bordtennis. 
Repetition af dagens tidligere øvelser og evt. 
videreudvikling. 
 
14.30-15.00: Hygge med sporten som tema. Det 
kunne f.eks. være Sukiru, en quiz, kahoot, tip en 
13'er mm. omhandlende bordtennis. Der vil blive 
serveret snack og dagen afsluttes i fællesskab.  
 
15.00: Tak for i dag. 
 

Mød ind 08:30 første dag for 
at have god tid til 
modtagelsen. 
Mød dine meddeltagere og 
instruktørerne (ryst 
sammen). 

Tirsdag Lær de basale bordtennis 
slag og regler. 

Onsdag Øv dine slag og deltage i spil. 

Torsdag Spil og leg med bordtennis, 
og prøv kræfter med et mini-
stævne. 

Fredag Som de øvrige dage, men programmet efter 
snack-pausen afsættes til at forældre, 
bedsteforældre, søskende eller anden familie 
kommer på besøg og spiller med børnene. 
Eventuelt kan der arrangeres en mindre 
forældreturnering. 

Prøv nye slag og øvelser med 
højere niveau og mød nogle 
af klubben bedste spillere. 
Slut dagen af med at vise 
hvad du har lært samt spille 
og hygge mod din familie. 

 
 



 

Huskeseddel 
til arrangørklub 

 
 
 
  

Opret campen på egen hjemmeside og Bordtennis 
Danmarks hjemmeside 

Send invitation ud til lokale skoler, lokale facebook grupper 
og via andet netværk 

Book hal og evt. opholdsrum og andre faciliteter 

Skaf trænere og husk børneattester 

Tjek, at minimum én træner har en officiel 
træneruddannelse som ”Klubtræner” eller ”Basistræner 

Promovér jeres camp på klubbens hjemmeside og sociale 
medier 

Bestil forplejning og snacks i den lokale REMA1000 

Sørg for, at trænerne har en kopi af deltagerlisten – denne 
fremsendes fra Bordtennis Danmark 3 dage før. 

Sørg for, at der er en førstehjælpskasse tilgængelig under 
hele campen 

Sammensæt det endelige program og meld det ud til 
forældrene 

Evaluer i trænerteamet og med Bordtennis Danmark 



 

Kontakt 
Bordtennis Danmarks konsulenter 

 
 
 
Hos Bordtennis Danmark glæder vi os til at samarbejde med jer ude i klubberne, så vi kan 
tilbyde en masse børn og unge nogle sjove og lærerige dage med spændende aktiviteter i 
hallerne. 
 
 

Hvad kan I forvente fra Bordtennis Danmarks side: 
Bordtennis Danmark står for en overordnet rammesætning af campen for at skabe et 
genkendeligt og stærkt tilbud på tværs af landet. Her kan I se, hvad vi leverer: 

• Sponsorer (dialog, produkter mv.) 
• Oprettelse af tilmelding på professionel platform + hurtig udbetaling til klubberne 

efterfølgende 
• Skabeloner til invitation, diplom, velkomstmail og pressemeddelelse til lokaltbrug 
• Merchandise til alle deltagere 
• Sparring og rådgivning på rammer og program 
• Opstarts og evalueringsmøde med alle planlagte camps online 

 
 
 

Vi glæder os til at høre fra jer! 
 
 

Malte Storm Madsen 
Udviklingskonsulent i Bordtennis Danmark 
Mobil: 29 11 64 54 
Mail: malte@bordtennisdanmark.dk 
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